
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 
Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA FINANZIARIA-CONTABILE E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Peyracchia Mirco 

 
 

N. 44 DEL 05/05/2025 
OGGETTO: 
CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI 
RANDAGI. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B6B4D8C7F7. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

Il sottoscritto Dott. Peyracchia Mirco, Responsabile dell’AREA FINANZIARIA-CONTABILE E 
TRIBUTI del Comune di Sampeyre per effetto della delibera G.C. n. 126 del 09/12/2024 e per 
effetto del decreto sindacale n. 8 del 24/12/2024 prot. 9144 

 

Richiamata da ultima la delibera G.C.n.26 del 19/02/2018 con la quale è stata approvata la 
convenzione “SERVIZIO DI CATTURA, CUSTODIA, ECURA CANI RANDAGI” con la LEGA 
ITALIANA PER I DIRITTI DEGLI ANIMALI (L.I.D.A.) Sezione comunale di Cuneo con sede a 
Cuneo in Corso Nizza n.61 per il biennio 2018/2019; 
 
CONSIDERATO che la convenzione risultava scaduta da anni e si è reso pertanto necessario ed 
urgente procedere ad una nuova approvazione;  
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 16 del 04/09/2024 con la quale è stato affidato il servizio di 
cattura, custodia e mantenimento cani randagi per il periodo dal 04/09/2024 al 03/09/2027 alla 
PINCO PALLINO Club con sede in Via Santa Maria (loc. Cussanio) n.95 – 12045 Fossano, alle 
condizioni, atti e modalità dedotte e risultanti dallo schema di convenzione approvato; 

 
VISTO ed esaminato la Convenzione riguardante l’esecuzione del servizio di cattura, di custodia e 
mantenimento cani randagi di durata triennale dal 04/09/2024 al 03/09/2027; 
 
RITENUTO necessario procedere con l’impegno formale della spesa; 
 
RICHIAMATE: 
1. La legge n° 281 del 14/08/1991 “legge quadro in materia di animali da affezioni e prevenzione 

del randagismo” (G.U. n° 203 del 30/08/1991); 
2. La legge Regionale n° 34 del 26 luglio 1993 “tutela e controllo degli animali da affezione” e, in 

particolare, l’art. 7 che prevede, da parte dei Comuni – singoli o associati – l’istituzione e il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sampeyre.  Responsabile Procedimento: Levet Alessio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

mantenimento in esercizio di un servizio pubblico di cattura e un apposito canile per la 
temporanea custodia e osservazione sanitaria degli animali catturati; 

3. La legge Regionale n° 20 del 13 aprile 1992 “istituzione anagrafe canina”; 
4. il regolamento recante criteri per l’applicazione della legge regionale n° 34 del 26 luglio 1993 – 

promulgato con DPR n° 4359 dell’11/11/1993; 
 
VISTO D.Lgs 18/08/2000 n° 267; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 35 
del 21/07/2016; 
 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 35 del 13/12/2024 con la quale è stato approvato bilancio di 
previsione 2025/2027; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di impegnare la spesa presuntiva annuale di € 1.000,00 per il servizio di cattura, custodia e 
mantenimento cani randagi per il periodo dal 04/09/2024 al 03/09/2027 alla PINCO 
PALLINO Club con sede in Via Santa Maria (loc. Cussanio) n.95 – 12045 Fossano, come 
da Convenzione approvata; 

2) Di imputare la spesa presuntiva di € 1.000,00 con riferimento alle singole annualità 
2025/2027 al Cap. 570/99 “spese mantenimento cani e gatti randagi” codice bilancio 
09.02.103 piano finanziario U.1.03.02.15.011. 

 
 

 

Sampeyre, li 05/05/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. Peyracchia Mirco 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla 
Legge.Sampeyre, lìIL RESPONSABILE DEL SERVIZIOFirmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 
s.m.i.F.to Dott. Peyracchia Mirco


